
: . 

. + 

- 
-. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 

» 

RESOLUCION N* 4924 

NICOLAS CASSIS USCOCOVICH 

INTENDENTE DE COMPAYIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor Superintendente 

de Compañías según Resolución N” 4575 de 11 de Abril de 1975, 

CONSIDERANDO: 

Que el 20 de enero de 1976 se ha otorrado ante el Notario 2” 
de este cantón, doctor Jorge Jara Grau, la escritura pública de consti_ 
tución de la compañía anónima denominada “WUTRIL S.A.' 

fue el señor Aba, César Urouet Candel, debidamente autorizado 
como aparece de dicha escritua, ha presentado tres copias notariales de 
la misma, solicitando la aprobación de la constitución de la indicada - 
compañía: 

fue consta de la misma escrítura,cuo se han cumplido los re - 
quísitos lerales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - Aprobar la constitución de la compañía anó_ 
nína denominada 'FUTRIL S.A.' cuyo domici 

lio es la ciudad de Cuayaquil y con un capital de DOSCIENTOS MIL SUCPES, 
dividido en doscientas acciones ordinarias y nominativas de un mil su - 
cres cada una. 

o ARTICULO SEGUNDO.-- Disponer que el Registrador Mercantil de Cua 
yaquíl: a) inscriba la referida escritura 

pública y esta Resolución en el Registro Hercantil de acuerdo a los Arte. 

150 y 155 de h Ley de Coupañías y Arts. 3” del D.S. +1” 733 de 22 de Agos 
to de 1575: y, b) cumpla con las ¿enmás prescrinciones contenidas en la Ley 
de Registro. 

ARTICULO TERCERO. Ordenar que se publigue por una sola vez, en 
áno de los periódicos e mayor circulación -> 

en esta ciudad, el extracto de la escritura pública de 20 de enero de -- 
1976, que será elaborado por este Despacho y la razón de su arrobación.



  

Ea o] | 17 
SUPERINTENDENCI

A DE COMPAÑIAS 

4 

.n..2 

yS 

2 £ 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de Coupa 

ñftas, en Guayagaál, e dos de febrero de mil novecientos setenta y seis. 

  

. mi Msom /, 

Nicolás Cassis Uscocovich 

INTENDENTE PE COMPAÑTAS 

Proveyó y firmó la Resolución que antecede el señor doctor - 

Nicolás Cassis Uscocovich, Intendente de Compañlas, en Guayaquil, a los 

des días del mes de febrero de mil_novetientes setenta y seis. LO CFPTI 

YICO. mmm 
    

   
Resolución 4924 

Certíifico: Que hoy fue inscrita la Resolución eauterior de fojas 1134 a 1138 número 

90 del Registro Mercanmtil,Rubro de A y anotada bajo el nmímero 2024 del - 

Repertorio. -Guayaquil, Febrero seis de m novecientos se 

trador Mercantil  .- 

 


